



À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005550-2

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo.

TIPO: MENOR PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa J.B. 99 A INDÚSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 46.619.362/0001-66, estabelecida na Estrada Três Cruzes, nº 99, Letra A, Três Cruzes, São Paulo/SP, (CEP 02285-000), telefone: (11) 94022-7539, e-mail: licitacao@jb99.com.br, propõe prestar o serviço licitado, nos seguintes preços e condições:

AGRUPAMENTO 07 – CIDADE TIRADENTES				
ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	700	J.B.	R\$ 220,00	R\$ 154.000,00

VALOR TOTAL DE R\$ 154.000,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)



AGRUPAMENTO 10 - GUAIANASES

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	850	J.B.	R\$ 218,00	R\$185.300,00

VALOR TOTAL DE R\$ 185.300,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)

AGRUPAMENTO 13 - ITAQUERA

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	1.511	J.B.	R\$ 218,00	R\$ 329.398,00

VALOR TOTAL DE R\$ 329.398,00 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

AGRUPAMENTO 18 - MOOCA

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	2.932	J.B.	R\$ 256,00	R\$ 750.592,00

VALOR TOTAL DE R\$ 750.592,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)



AGRUPAMENTO 20 - PENHA

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	1.000	J.B.	R\$ 218,00	R\$ 218.000,00

VALOR TOTAL DE R\$ 218.000,00(DUZENTOS E DEZOITO MIL REAIS)

AGRUPAMENTO 27 – SÃO MIGUEL PAULISTA

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	1.730	J.B.	R\$ 219,00	R\$ 378.870,00

VALOR TOTAL DE R\$ 378.870,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS)

AGRUPAMENTO 28 - SAPOPEMBA

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	360	J.B.	R\$ 255,00	R\$ 91.800,00

VALOR TOTAL DE R\$ 91.800,00 (NOVENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)



AGRUPAMENTO 29 - SÉ

ITEM I	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Laje em concreto armado para boca de lobo, com dimensões: 110cm X 70cm X 8cm. Ferragem: armadura dupla, formato malha 10 X 10cm, com aço ø 8mm – ca 50 a, com 2,0 cm, de recobrimento, com tolerância dimensional, conforme especificações à Prefeitura do Município de São Paulo	2.390	J.B.	R\$ 255,00	R\$ 609.450,00

VALOR TOTAL DE R\$ 609.450,00 (SEICENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 2.717.410,00 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Dados bancários: Banco do Brasil

Agência: 1476-1

Conta Corrente: 53844-2

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do edital e anexos, relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar nº 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.



03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos, enfim todas as especificações.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

SÃO PAULO, 01 DE ABRIL DE 2024.

.....
JOSÉ BORGES PEREIRA
RG 18.839.095 – SÓCIO DIRETOR
CPF 076.465.068-85